
('000) FREIGHT WEIGHT TONNES

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

SUKU KEDUA            

Second Quarter

SUKU KETIGA            

Third Quarter

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter
2025

EKSPORT                 

Export
508                       508                       

IMPORT                   

Import
106                       106                       

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
614                       -                            -                            -                            614                       

EKSPORT                 

Export
2,981                    2,981                    

IMPORT                   

Import
4,222                    4,222                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
87                         87                         

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
7,290                    -                            -                            -                            7,290                    

EKSPORT                 

Export
12,718                  12,718                  

IMPORT                   

Import
17,568                  17,568                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
29,450                  29,450                  

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
59,736                  -                            -                            -                            59,736                  

EKSPORT                 

Export
31                         31                         

IMPORT                   

Import
107                       107                       

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
138                       -                            -                            -                            138                       

EKSPORT                 

Export
142                       142                       

IMPORT                   

Import
4,110                    4,110                    

3 KELANG

4
TANJUNG 

BERUAS

5
PORT 

DICKSON

JADUAL 3.1: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, 2025

Table 3.1: Total Cargo Throughput by Ports, Malaysia, 2025
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PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
4,252                    -                            -                            -                            4,252                    

EKSPORT                 

Export
3,176                    3,176                    

IMPORT                   

Import
4,252                    4,252                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
7,429                    -                            -                            -                            7,429                    

EKSPORT                 

Export
974                       974                       

IMPORT                   

Import
503                       503                       

PINDAH KAPAL   

Transshipment
33,520                  33,520                  

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
34,997                  -                            -                            -                            34,997                  

EKSPORT                 

Export
2,538                    2,538                    

IMPORT                   

Import
2,951                    2,951                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
5,489                    -                            -                            -                            5,489                    
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EKSPORT                 

Export
939                       939                       

IMPORT                   

Import
1,117                    1,117                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
2,056                    -                            -                            -                            2,056                    

EKSPORT                 

Export
349                       349                       

IMPORT                   

Import
2,042                    2,042                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
38                         38                         

BUNKERING 

Bunkering
14                         14                         

JUMLAH                   

Total
2,443                    -                            -                            -                            2,443                    

EKSPORT                 

Export
52                         52                         

IMPORT                   

Import
277                       277                       

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
329                       -                            -                            -                            329                       

EKSPORT                 

Export
10,444                  10,444                  

IMPORT                   

Import
1,147                    1,147                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
173                       173                       

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
11,764                  -                            -                            -                            11,764                  

EKSPORT                 

Export
652                       652                       

IMPORT                   

Import
128                       128                       
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PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
11                         11                         

JUMLAH                   

Total
791                       -                            -                            -                            791                       

EKSPORT                 

Export
3,511                    3,511                    

IMPORT                   

Import
3,271                    3,271                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
43                         43                         

BUNKERING 

Bunkering
5                           5                           

JUMLAH                   

Total
6,830                    -                            -                            -                            6,830                    

EKSPORT                 

Export
550                       550                       

IMPORT                   

Import
347                       347                       

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            

BUNKERING 

Bunkering
-                            -                            

JUMLAH                   

Total
897                       -                            -                            -                            897                       

EKSPORT                 

Export
39,565                  -                            -                            -                            39,565                  

IMPORT                   

Import
42,149                  -                            -                            -                            42,149                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
63,311                  -                            -                            -                            63,311                  

BUNKERING 

Bunkering
30                         -                            -                            -                            30                         

JUMLAH                   

Total
                 145,056                              -                              -                              -                  145,056 

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department
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